ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ Бирофельдского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ..202                                                                                                    №
с.Бирофельд

Об утверждении плана нормотворческой деятельности
администрации Бирофельдского сельского поселения
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, с целью организации нормотворческой деятельности, администрация Бирофельдского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности администрации Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               М.Ю.Ворон

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бирофельдского сельского поселения
от  .0.202 г. №

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации
Бирофельдского сельского поселения
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год

	Наименование муниципального правового акта
	Срок исполнения

	Решения Собрания депутатов сельского поселения

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	По мере необходимости

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Бирофельдского сельского поселения на 2021 и плановый период 2022-2023 годов»
	По мере необходимости

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»
	По мере необходимости

	О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Бирофельдского сельского поселения «Об установлении земельного налога на территории Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»
	По мере необходимости

	Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бирофельдском сельском поселении
	1 квартал 2021 г.

	Об отчёте Главы администрации о своей деятельности
	1 квартал 2021 г.

	Об утверждении Положения о  порядке ведения реестра и учета  муниципального имущества  Бирофельдского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, формы реестра муниципального имущества
	1 квартал 2021 г.

	Об утверждении Порядка осуществления
муниципального жилищного контроля на территории Бирофельдского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	1 квартал 2021 г.

	Об исполнении бюджета Бирофельдского сельского поселения
	ежеквартально

	Об утверждении Правил благоустройства на территории Бирофельдского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	1 квартал 2021 г.

	О бюджете Бирофельдского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов
	4 квартал 2021 г.

	Постановления

	О служебном удостоверении муниципального служащего
	1 квартал 2021 г.

	Об утверждении инструкции по делопроизводству в администрации Бирофельдского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	1 квартал 2021 г.

	Об утверждении административного регламента по проведению проверок при осуществлении муниципального в сфере жилищного контроля Бирофельдского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	1 квартал 2021 г.

	Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией Бирофельдского сельского поселения по предоставлению сведений из реестра муниципального имущества Бирофельдского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	1 квартал 2021 г.

	Об утверждении Административного регламента  предоставления администрацией Бирофельдского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	1 квартал 2021 г.

	Об утверждении Административного регламента  предоставления администрацией Бирофельдского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в жилое помещение и жилого помещения в нежилое помещение, в том числе в электронном виде
	1 квартал 2021 г.

	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан в администрации Бирофельдского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»
	1 квартал 2021 г.

	Об утверждении Порядка ведения личных дел муниципальных служащих администрации Бирофельдского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	1 квартал 2021 г.

	Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Бирофельдского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	1 квартал 2021 г.

	Об установлении стоимости услуг по погребению на территории
	1 квартал 2021 г.

	Об обеспечении безопасности на водных объектах весенне-летний период 2021 года и проведении месячника пожарной безопасности на территории Бирофельдского сельского поселения
	2 квартал 2021 г.

	Об обеспечении пожарной безопасности в пожароопасный весенне-летний период 2021 года и проведении месячника пожарной безопасности на территории Бирофельдского сельского поселения
	2 квартал 2021 г.

	Об организации и проведении месячников по благоустройству территорий населенных пунктов Бирофельдского сельского поселения
	2,3 квартал 2021 г.

	О мерах по созданию, сохранению, восстановлению и содержанию памятников, памятных знаков, иных мемориальных объектов, увековечивающих память земляков, погибших при защите Отечества
	3 квартал 2021 г.

	Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний период 2021 года и проведении месячника пожарной безопасности на территории Бирофельдского сельского поселения
	3 квартал 2021 г.

	Внесение изменений в регламенты муниципальных услуг
	По мере необходимости

	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	В течение года

	Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов Бирофельдского сельского поселения
	2 квартал 2021 г.

	О внесении изменений и дополнений в отдельные нормативные правовые акты, регулирующие порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	В течение года